МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2024                                                                                                                                  № 69
с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 79
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» Кожевниковского района Томской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры                                  в Вороновском сельском поселении на 2021 – 2025 годы» утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 79, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Вороновское сельское поселение» порядке и разместить      на официальном сайте администрации Вороновского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вороновского сельского поселения                                                          С.Н.Прокопенко

С.А.Бурягина
т.8(38244)31-148

В дело № 02 – 04

___________ О.М. Чирикова
«___»______________ 2024г.
Приложение

к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения

 от 01.11.2024 № 69
Внести   в муниципальную программу «Развитие культуры в Вороновском сельском поселении на 2021 – 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Вороновского сельского поселения от 20.07.2020 № 79, следующие   изменения:
1.  В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры в Вороновском сельском поселении на 2021 – 2025 годы» «Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации и источникам финансирования», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы, в т.ч. по годам реализации и источникам финансирования
	Общий объем финансирования 131 500,00 рублей

	Источники финансирования
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Местный бюджет
	20000
	20000
	20000
	51500
	20000

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2. В разделе 4. Механизм реализации и управления Программой, включая ресурсное обеспечение, «Общий объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы составляет 131500,00 рублей, в том числе:

	Источники
	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Местный бюджет
	131500
	20000
	20000
	20000
	51500
	20000

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

3. Приложение Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в Вороновском сельском поселении на 2021-2025 годы», изложить в следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе                                                                                                                                                                                             «Развитие культуры в Вороновском сельском поселении                                                                                                                                                         на 2021 – 2025 годы

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Развитие культуры в Вороновском сельском поселении на 2021-2025 годы»

	№
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Объем финансирования,

 руб.
	Показатели (индикаторы)

реализации программных мероприятий

	2021 год
	2022 год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	№
	Наименование показателя
	Ед.

изм.
	2021

 год
	2022год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Цель Программы:

Формирование единого культурного пространства, создание условий для обеспечения доступа различных групп граждан к культурным благам

	Задача 1: Поддержка, развитие и обновление содержания работы учреждений культуры и дополнительного образования

	1.1
	Проведение конкурсов и праздников на уровне сельского поселения и уровне района

	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	6000
	6000
	3000
	34500
	3000
	1.
	Участники Вороновского сельского поселения, участвующие

в культурно - досуговых мероприятиях
	%
	10
	11
	12
	13
	14

	1.2
	Проведение мероприятий национально-культурной направленности
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	2000
	2000
	2000
	2000
	2000
	2.
	Количество мероприятий, проводимых в домах культуры
	Ед.

	190
	195
	200
	205
	210

	1.3
	Государственные и календарные праздники
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3.
	Количество посещений библиотек
	Чел.
	20223
	20233
	20243
	20253
	20263

	4.
	Количество книговыдач
	Шт.
	39354
	39404
	39454
	39504
	39554

	1.4
	Творческий отчёт сельского поселения
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	6000
	6000
	5000
	5000
	5000
	5.
	Количество посетителей концертов, представлений, выставок и др. мероприятий культурно-досугового типа
	Чел.
	720
	740
	760
	780
	800

	1.5
	Организация участия самодеятельных артистов, коллективов,

в конкурсах, фестивалях

 и праздниках различного уровня (на местном уровне и на уровне района)
	Администрация Вороновского сельского поселения, МЦБКС «Межпоселенческая централизованная клубная система», МЦБС «Межпоселенческая централизованная библиотечная система»
	3000
	3000
	2000
	2000
	2000
	6.
	Количество клубных формирований
	Шт.
	10
	12
	14
	16
	18

	ИТОГО по задаче 1:

	20000
	20000
	15000
	46500
	15000

	Задача 2: Развитие материальной базы домов культуры

	2.1. Приобретение хореографических костюмов и обуви

	2.1.1
	Приобретение хореографической обуви

	-
	-
	5000
	-
	-

	2.1.2
	Пошив хореографических костюмов

	-
	-
	-
	5000
	5000

	ИТОГО по п.2.1.:

	-
	-
	5000
	5000
	5000

	ИТОГО по задаче 2:

	-
	-
	5000
	5000
	5000

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 131500,

в т.ч.:

	20000
	20000
	20000
	51500
	20000